
Office notarial de Maître Hanane LOUH-EL RHRIB

10 rue Chanzy

62000 ARRAS


Prestations non tarifées

Article L.444-1 du Code de commerce et annexe 4-9. I.4° du décret n°2016-230 du 26 

février 2016


Toute prestation libre non visée ci-dessus pourra faire l'objet d'un honoraire au taux horaire de 
200 € hors taxes, soit 240 TTC.


Tarif HT Tarif TTC 20%

Droit de la famille et des successions


Procuration sous seing privé


Règlement de factures


Déblocage des avoirs bancaires


Déblocage de l'assurance-vie


Déclaration don manuel

15 €


200 €

18 €


240 €

Droit immobilier


Honoraires de négociation 


Etablissement d'avis de valeur

En cours


200 €

En cours


240 €

Droit des Affaires/Sociétés


Constitution de société forfait


Rédaction des statuts classiques


Modification statutaire


Dissolution - liquidation de société

1500 €


1000 €


400 €


1500 €

1800 €


1200 €


480 €


1800 €

Droit commercial


Bail commercial


Cession de fonds de commerce


Cession de droit au bail

1200 €


2400 €


1200 €+1,5%

1440 €


2880 €


1440 € +1,8 %



Le 7 août 2023


